Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 11 de janeiro de 2016 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1839 5

AVISO DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente
ao Pregão Eletrônico nº 049/2015. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de material de ornamentação (arranjo
de chão e de mesa natural, buquê natural, coroa de fl ores
natural, passarela e biombo), para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência
(Anexo V) do edital, proveniente do Processo Administrativo nº
27551/2013.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos
e a adjudicação, pela pregoeira, dos objetos do referido Pregão
Eletrônico, conforme segue: Grupo 1, no valor de R$ 11.675,00
(onze mil, seiscentos e setenta e cinco reais); Grupo 2, no valor
de R$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove) e Grupo 3, no valor
de R$ 9.450,00 (novecentos mil, quatrocentos e cinqüenta reais)
à empresa A.G. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
- ME – CNPJ: 10.357.764/0001-92, perfazendo o menor valor
global de R$ 21.704,00 (vinte e um mil, setecentos e quatro reais),
conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico, constante às
fl s. 882-895 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos.
10.520/02, 8.666/93, Decreto nº.  5.450/05 e demais legislações
pertinentes,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, inciso
VI, do Decreto nº 5.450/05;

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada
para assinatura da Ata de Registro de Preços (ARP);

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 07 de janeiro de 2016.

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

SEÇÃO III

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

EDITAIS

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

CRONOGRAMA ANUAL - 2016

Pelo presente, fi cam defi nidas as unidades judiciárias que
serão correcionadas  em caráter ordinário pela Corregedoria-Geral
de Justiça no exercício de 2016, conforme disposto no artigo 11 do
Provimento nº 41/2000 (Código de Normas da CGJ/AM).

As unidades elencadas na tabela devem ser excluídas da
obrigação estabelecida pelo Provimento nº 241 - CGJ/AM.

ITEM PREVISÃO UND. JUDICIÁRIA

01 FEVEREIRO Alvarães – Vara Única

02 FEVEREIRO Anamã – Vara Única

03 MARÇO Barreirinha- Vara Ùnica

04 MARÇO Canutama – Vara Única

05 MARÇO Careiro Castanho – Vara Única

06 ABRIL Coari- 2ª Vara

07 ABRIL Humaitá – 2ª Vara

08 ABRIL Humaitá - Jecc

09 MAIO Itamarati – Vara Única

10 MAIO Itapiranga– Vara Única

11 MAIO Japurá – Vara Única

12 JUNHO Jutaí – Vara Única

13 JUNHO Manacapuru – 1ª Vara

14 JUNHO Maués – 1ª Vara

15 JULHO Maués- 2ª Vara

16 JULHO Nova Olinda do Norte – Vara Única

17 JULHO Novo Airão – Vara Única

18 AGOSTO Novo Aripuanã– Vara Única

19 AGOSTO Santo Antônio do Iça – Vara Única

20 AGOSTO São Sebastião do Uatumã – Vara Única

21 SETEMBRO Silves – Vara Única

22 SETEMBRO Urucará – Vara Única

23 SETEMBRO Amaturá – Vara Única

24 OUTUBRO Anori – Vara Única

25 OUTUBRO Apuí – Vara Única

26 OUTUBRO Boca do Acre – Vara Única

27 NOVEMBRO Coari – 1ª Vara

28 NOVEMBRO Fonte Boa -  Vara Ùnica

29 DEZEMBRO Ipixuna – Vara Única

30 DEZEMBRO Iranduba – 1ªVara

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Corregedor-Geral de Justiça do Estado do
Amazonas. Manaus, 07 de janeiro de 2016.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
                           Corregedor-Geral de Justiça

		2016-01-11T09:25:28-0400